Verlorene Mühe ist es auch, wenn Kühn (a. a. O. S. 27 f.) spezifisch heidnisch-philosophische Anschauungen in XVIII 5—7 nachzuweisen sucht: *inquirendum putas, utrum unius imperio an arbitrio plurimorum caeleste regnum gubernetur; quod ipsum non est multi laboris aperire cogitanti imperia terrena, quibus exempla utique de caelo. quando unquam regni societas aut cum fide coepit aut sine cruore desiit? omitto Persas de equorum hinniati*

augurantes principatum, et Thebanorum par, mortuam fabulam, transeo. ob pastorum et casae regnum de geminis memoria notissima est. generi et soceri bella toto orbe diffusa sunt, et tam magni imperii duos fortuna non cepit. vide cetera: rex unus apibus, dux unus in gregibus, in armentis rector unus. Die Alleinherrschaft, so schließt Minucius, ist ein der ganzen Schöpfung zugrunde liegendes Gesetz. Als solches ist es aber ein Abbild des göttlichen Urbildes. Vergleicht man nun damit die Äußerung des Balbus (Cicero, De nat. deor. II 11, 29): omnem naturam necesse est, quae non solitaria sit neque simplex, sed cum alia iuncta atque connexa, habere aliquem in se principatum, ut in homine mentem, in bellua quidem simile mentis, so wird man Kühn allerdings beipflichten, wenn er in dieser Beweise für die Einheit Gottes Anklänge an die Stoa findet. Nicht minder wird man ihm zustimmen, wenn er sagt: „Dafs hier platonische Anschauung mit unterläuft, beweisen die plötzlich auftauchenden Urbilder (exempla, παραδείγματα)“. Man kann auch zugeben, dafs die Quelle dieser Anklänge an die Stoa einer- und den Platonismus andererseits in thatsächlicher Abhängigkeit zu suchen ist. Aber keineswegs vermögen wir uns zur Meinung zu verstehen, Minucius trete hiedurch in Gegensatz zum Christentume. Lesen wir doch bei Cyprian (Quod idola dii non sint VIII): unus igitur omnium dominus Deus . . . ad divinum imperium etiam de terris mutuemur exemplum. quando umquam regni societas aut cum fide coepit aut sine cruore desiit? sic Thebanorum germanitas rupta, permanens rogis dissidentibus etiam in morte discordia. et Romanos geminos unum non capit regnum, quos unum uteri cepit hospitium. Pompeius et Caesar ad fines fuerunt nec tamen necessitudinis foedus in aemula potestate tenuerunt. nec tu de homine mireris, cum in hoc omnis natura consentiat. rex unus est apibus et dux unus in gregibus et in armentis rector unus. multo magis mundi unus est rector. Ähnlich sprechen Hieronymus (Tract. IX 3, Ep. XXXIX ad Rustic.), Isidor von Pelusium (II Ep. XVI), Theodoret (De provid. or. V), Origenes (C. Cels. IV 1).